三江学院马克思主义学院文件
马院字〔2017〕3号

关于举办三江学院马克思主义学院第二届

《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》实践教学

成果展的通知

各学院、各位辅导员：

为切实增强思想政治理论课的教育教学效果，提升我校

大学生自身的思想政治素质，培养学生严谨的学术精神、创

新能力、社会交往能力与团队协作精神，马克思主义学院兹

定于 2017 年 9 月--11 月举办第二届“毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论” 实践教学成果展，现将相关通知

发给你们，请具体落实。

马克思主义学院

二〇一七年九月二十五日

主题词：课程 实践教学 通知

三江学院马克思主义学院 2017年 9月25日印发

关于举办三江学院马克思主义学院第二届

《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》实践教学成果展的通知

各学院：

为切实增强思想政治理论课的教育教学效果，提升我校大学生自身的思想政

治素质，培养学生严谨的学术精神、创新能力、社会交往能力与团队协作精神，

马克思主义学院兹定于 2017 年 9 月--11 月举办第二届“毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论” 实践教学成果展。具体安排如下：

一、日程安排

1、9 月底之前，马克思主义学院遴选出优秀学生作品，并提出相应修改意

见，反馈院系。名单见附件一。

2、10月底之前，院系学生对优秀作品进行修改完善，并做成多媒体课件等

模式，通过主题演讲，从实践教学调查的背景、内容、总结与建议等方面进行展

示，时间控制在 8 分钟以内。

3、11月底之前，马克思主义学院组织汇报展，并聘请相关领导与专家担任

评委，评选出一、二、三等奖，对获奖学生与指导老师颁发荣誉证书并给予奖励。

4、汇报展结束后，马克思主义学院将优秀作品装订成册。

二、作品要求

参加汇报展的书面作品用 A4 打印，按照实践教学通知格式执行，在扉页上

标明项目名称、团队名称、学院名称与指导教师。

三、评选办法

1、从调查报告与现场展示两方面进行综合评比；

2、调查报告部分占 50分，要求调查报告格式明晰，版面美观，内容完整，

富有创意，具有可操作性等；现场展示部分占 50 分，要求配合多媒体课件等模

式进行展示，表现调查者的个人素养，并突出作品的实用性。

3、评分标准见附件二。

四、奖项设置

成果展设一等奖 1名、二等奖 3 名、三等奖 4名，鼓励奖若干名。

五、注意事项

1、参加汇报展的作品必须是原创，不得抄袭他人作品。

2、参加汇报展的作品必须健康，不得涉及任何不健康的内容。

六、联系人

李飞：7565；陈清：7588。

三江学院马克思主义学院

2017 年 9 月

附件一：

马克思主义学院遴选出的优秀实践论文

序号 院系 指导教师 论文名称 学生组长

1
外语学院

陆娇
当代大学生兼职现状问题与对策分析调查报

告
王婷艳

2 肖莉华 当代大学生了解自己程度的调查报告 王亚男

3
文新院

巢小莉 大学生阅读现状的调查报告 林海妮

4 谷鑫 大学生考研的现状、问题与对策调查报告 潘雯

5 法知院 黄春兰 当代大学生爱国意识的现状分析调查报告 乔牛莉

6

商学院

刘淼 提高我校大学生就业率的途径调查报告 张伟伟

7 刘嫣 大学生日常生活使用共享单车的调查报告 彭祎榕

8 古梦雪
南京市红色文化旅游资源开发现状的调查报

告
王婧

9 邵建祥 我校大学生考证现状与心态调查报告 陆晨

10 汪菲 大学生心理压力的调查报告 曹伟

11

计算机学院

陈福泉 关于高淳慢城生态经济的调研报告 朱静

12 束燕
上海与中共的发展—上海历史博物馆的调查

报告
殷欣逸

13 建筑学院 陈清
新农村建设居住环境的现状问题与对策建议

的调查报告
杨婉灵

14

机电学院

俆治然 当代社会民众对热点时事的关注度调查报告 余涛

15 宋振松
我校大学生兼职现状、问题与对策分析—以

东山与铁心桥校区为例
苏昶

16 杨琼
关于当代大学生的人生价追求与信仰的调查

分析
陶科宇

17 张和平 当代大学生就业现状、问题与对策调研报告 沈鑫华

18
土木学院

黄兴海 大学生对民生问题的调查报告 马磊

19 高梦圆 关于大学生诚信度现状的调查报告 王高飞

20 电子学院 施静谱 教育市场中高校职业技能教育现状考察研究 钱家伟

21

文旅院

章常云 从《人民的名义》看党的建设 陈璟

22 孙颖娴 我校大学生兼职现状的调查报告 曹晨燕

23 王玉娟 大学生考证现状与心态调查报告 柳歆怡

24
艺术学院

韩平 三江学院在校大学生兼职情况调查报告 张茜

25 许童 我校大学生考证现状、心态调查与对策分析 朱凯焕

附件二：

《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》

实践教学成果汇报评分标准

选手编号：

评分项目 评分标准 分值 得分

调查报告部分

（50分）

内容符合要求，可

操作性强
15

条理清晰,文笔流

畅，结构合理
15

调查报告视角新

颖，见解独特
20

现场讲解部分

（50分）

演讲语言流畅，富

有感染力
20

多媒体制作美观

大方、新颖
15

罗辑思维能力，表

达能力
15

选手得分：

	三江学院马克思主义学院文件